



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 034/2017

Aos 26 dias do mês de junho de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO** pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 34.887.950/0001-00, sediada na Av. Castelo Branco, nº 821, Bairro Centro, na cidade Brasil Novo, Estado do Pará, neste ato representado pela **Sr. Alexandre Lunelli**, Prefeito Municipal de Brasil Novo, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Presencial SRP n.º 034/2017, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanente diversos (Móveis, Eletrodomésticos, Computadores, Impressoras e outros), observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 027/2017. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de Equipamentos e Materiais Permanente diversos (Móveis, Eletrodomésticos, Computadores, Impressoras e outros), sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 034/2017.

a) Fornecedor **NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME**, CNPJ n.º 23.882.208/0001-87, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº 2096, bairro Centro, Altamira/PA, CEP: 68.371-163, telefone: (93) 3515-2009, e (93) 99171-1056, representada por seu sócio o Sr. **Recieri Brazzolino Porto Renon**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliada na rua Salin Mauad, nº 560, bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, Estado Pará, RG n.º 18866861 SSP/MG, CPF n.º 050.152.176-33.

LOTE - 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Aparelho de data show - epon plus os similar		6	UND	2.100,00	12.600,00
0002	Microfone profissional com cabo shure beta 58ª sm 58		10	UND	1.005,00	10.050,00
0003	Microfone profissional sem fio shure uhf transmissor de mão pg 24/pg 58		10	UND	2.500,00	25.000,00
0004	Microfone sem fio karsect-kpu200 uhf		6	UND	650,00	3.900,00
0005	Microfone sem fio uwp-v2		2	UND	2.400,00	4.800,00
0006	Rádio amador px 80 canais aquário rp-80 homologado pela Anatel		22	UND	900,00	19.800,00
0007	Telefone móvel satelital GSP 1700 tecnologia: globalstar satélite mode (CDMA). Escala d etemperatura: ligado: -20 to +55°C desligado: -30 to +60°C, Esala de frequência: transmite: 1610.73 to 1620.57 MHz e recebe: 2484.39 to 2499.15 Mhz. Medidas: 13,46 cm Ax5,6cm Lx3,8cm P. Baterias de lons-lithium 4h conv. / 36h stand-By		4	UND	2.500,00	10.000,00
0008	Trituradora de papel e cd (fragmentador) capacidade de 30 folhas		15	UND	2.400,00	36.000,00
0009	TV LED 32"		15	UND	1.450,00	21.750,00
0010	TV LED 40"		15	UND	2.100,00	31.500,00
0011	TV LED 42"		5	UND	2.400,00	12.000,00
TOTAL DO LOTE:						187.400,00
LOTE - 07 - PROPOSTA: 11283.607000/1160-05 – MS, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA GRANDE ESPERANÇA – AGROVILA DO 50 UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BRASIL NOVO – CENTRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Ar Condicionado tipo SPLIT de 9000 a 12000 BTUs, com função quente e frio.		2	UND	1.600,00	3.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



0002	Balde a pedal confeccionado em polipropileno e com capacidade de 30 a 49 litros		4	UND	150,00	600,00
TOTAL DO LOTE:						3.800,00
LOTE - 10 PROPOSTA: 11283.607000/1160-08 – MS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CIDADE NOVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Cadeira confeccionada em aço / ferro pintado com assento e encosto em polipropileno.		5	UND	130,00	650,00
0002	Armário Vitrine confeccionado em aço / ferro pintado, com laterais de vidro e duas portas.		1	UND	1.290,00	1.290,00
0003	Balde a pedal confeccionado em polipropileno e com capacidade de 30 a 49 litros		1	UND	130,00	130,00
0004	Ar Condicionado tipo SPLIT de 9000 a 12000 BTUs, com função quente e frio.		1	UND	1.580,00	1.580,00
TOTAL DO LOTE:						3.650,00
LOTE – 12 - PROPOSTA: 11283.607000/1160-06 – MS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO JOSÉ – TRAVESSÃO 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Balde lixeira em aço / ferro pintado com capacidade de 11 a 20 litros		1	UND	190,00	190,00
0002	Balde a pedal confeccionado em polipropileno e com capacidade de 30 a 49 litros		1	UND	110,00	110,00
0003	Bebedouro / Purificador Refrigerado do tipo a pressão em coluna simples de aço pintado.		1	UND	630,00	630,00
0004	Geladeira para conservação de medicamentos de uma porta e com capacidade de 250 a de 299 litros.		1	UND	1.400,00	1.400,00
0005	Telefone celular rural de mesa com 02 chips, ganho antena externa e 12 a 18 dBi, frequência da antena externa de 850 - 1990 Mhz, cabo coaxial de 12 - 30 mts, sem acesso à internet, com viva voz, com agenda telefônica e registro de chamada, sem serviço de secretaria eletrônica, com bateria.		1	UND	290,00	290,00
0006	Ar Condicionado tipo SPLIT de 9000 a 12000 BTUs, com função quente e frio.		5	UND	1.575,00	7.875,00
0007	Mesa para computador com base em madeira / MDP / MDF / SIMILAR, com 04 gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado, suporte para impressora.		1	UND	325,00	325,00
0008	Arquivo em aço com 014 gavetas e deslizamento em trilho telescópico		2	UND	555,00	1.110,00
0009	Estante com 06 prateleiras reforçadas e com capacidade mínima para 100 kgs.		2	UND	275,00	550,00
0010	Televisor de LED, com tela tamanho 42", conversor digital, entrada de HDMI, portas USB, exceto FULL HD.		2	UND	2.300,00	4.600,00
0011	Mesa para impressora em aço/ferro pintado, com dimensões mínimas de 80 x 60 x 70 cm, com tampo similar de madeira/ MDF / MDP.		1	UND	230,00	230,00
0012	Cadeira confeccionada em aço / ferro pintado com assento e encosto em polipropileno.		2	UND	130,00	260,00
0013	Cadeira para obeso, estofada em aço / ferro pintado		1	UND	400,00	400,00
TOTAL DO LOTE:						17.970,00

b) Fornecedor **A. DA CONCEIÇÃO & CIA LTDA-ME**, CNPJ n.º 11.143.627/0002-52, com sede na Rua Padre João, nº 923-B, bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, CEP: 68.383-000, telefone: (93) 3515-7460, (93)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



99126-6012, representada por seu sócio o Sr. **Antonio da Conceição**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua União, nº 1464, bairro Nova Esperança, na cidade de Altamira/PA, RG n.º 2801822 SSP/PA, CPF n.º 597.679.952-34.

LOTE - 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	CENTRAL DE AR 7.000 BTU'S		50	UND	1.300,00	65.000,00
0002	CENTRAL DE AR 9.000 BTU'S		100	UND	1.400,00	140.000,00
0003	CENTRAL DE AR 12.000 BTU'S		80	UND	1.600,00	128.000,00
0004	CENTRAL DE AR 16.000 BTU'S		50	UND	2.400,00	120.000,00
0005	CENTRAL DE AR 18.000 BTU'S		40	UND	2.590,00	103.600,00
0006	CENTRAL DE AR 22.000 BTU'S		16	UND	3.790,00	60.640,00
0007	CENTRAL DE AR 24.000 BTU'S		30	UND	3.860,00	115.800,00
0008	CENTRAL DE AR 30.000 BTU'S		10	UND	4.650,00	46.500,00
0009	CENTRAL DE AR 36.000 BTU'S		10	UND	5.750,00	57.500,00
0010	CENTRAL DE AR 60.000 BTU'S		10	UND	8.596,00	85.960,00
TOTAL DO LOTE:						923.000,00

c) Fornecedor **L C GERMANO FRUGONE EIRELI-ME**, CNPJ n.º 27.741.395/0001-30, com sede na Travessa Tiradentes, nº 1382, bairro Centro, Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 99162-4284, representada por procurador o Sr. **Marcos da Costa Frugone**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Coronel José Porfírio, nº 3661, bairro Independente II, na cidade de Altamira/PA, RG n.º 1641916 SSP/PA, CPF n.º 295.041.392-72.

LOTE - 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Antena de TV externa VHF, UHF, HDTV Digital - Aquário DTV-3000	AQUARIO N	15	UND	129,00	1.935,00
0002	Antena parabólica: (moderno design slim) - Canais favoritos: permite acesso rápido a 3 canais previamente selecionados pelo usuário; Busca automática de canais: encontra automaticamente todos os canais disponíveis; Tecla "E": sintoniza a melhor imagem com apenas uma tecla; Instala fácil: recomece o sistema existe (monoponto ou multiponto) e indica a ausência de sinal; 31 canais sem pagar assinatura; Frequência 950 ~ 2150; Controle remoto total; Função sleep: timer para desligar a TV; Saída RCA de áudio e vídeo; Compatível com qualquer tipo de LNBF (monoponto ou multiponto); Entrada para antena local: VHF ou UHF; Tomada auxiliar com timer para desligar a TV; Programação de até 60 canais (conforme disponibilidade do satélite); Funções especiais: Programa e elimina os canais manualmente; Programa com acesso protegido; Programa de canal e volume preferencial; Tecla last: remoto ao último canal; Diâmetro da parabólica 170cm	CENTURY N	10	UND	335,00	3.350,00
0003	Aparelho Telefone com fio	INTELBRAS	25	UND	49,00	1.225,00
0004	Aparelho telefone sem fio	INTELBRAS	20	UND	122,00	2.440,00
0005	Armário com prateleira em mdf	PANDIM	30	UND	540,00	16.200,00
0006	Armário de aço pandin ou similar (tamanho 1.90X0.90CM)	PANDIM	50	UND	657,00	32.850,00
0007	Armário de aço para cozinha - parte superior	ITATIAIA	50	UND	359,00	17.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	com 3 portas					
0008	Armário de aço para escritório com 3 prateleira e portas com chave Medidas: altura: 1,70 m, largura 0,75, profundidade: 0,40m na cor cinza	PANDIM	50	UND	530,00	26.500,00
0009	Armário de madeira com 2 portas Medidas: aproximadas - comp. 0,97 cm, largura: 0,30cm, altura: 1,20cm	PANDIM N	25	UND	245,00	6.125,00
0010	Armário em aço med. 1,80mt larg. com 2 de altura com 3	PANDIM	10	UND	657,00	6.570,00
0011	Armário fechado em aço tipo fichário 4 portas	PANDIM	10	UND	530,00	5.300,00
0012	Armário motiva 25130 cast/noce	MOTIVA	5	UND	1.080,00	5.400,00
0013	Armário motiva 322520 alt.2nich 2pts cast/noce	MOTIVA	5	UND	863,00	4.315,00
0014	Armário motiva 32525 04 gav. 3mmcast/noce	MOTIVA	5	UND	834,00	4.170,00
0015	Armário p/ depósito de merenda 2 portas, 5 prateleiras - 1,90 mts de altura com chave	PANDIM	35	UND	657,00	22.995,00
0016	Arquivo em aço com 04 gavetas corredeças progressivas	PANDIM	100	UND	532,00	53.200,00
0017	Arquivo em aço com 07 gavetas para ficha	PANDIM N	20	UND	620,00	12.400,00
0018	BALCÃO (GABINETE) PARA PIA 1,6 METROS - Gabinete para pia de cozinha com 3 portas, 3 gavetas, pés quadrados em madeira, puxador de ferro cromado, estrutura em madeira e MDF, dimensões aproximadas: Altura 888cm, Comprimento 1,5mts, Largura 51cm.	ITATIAIA	20	UND	1.016,00	20.320,00
0019	Barraca tenda da teka 4x4	TEKA N	20	UND	399,00	7.980,00
0020	Base para cpu com rodinha	PANDIM	100	UND	65,00	6.500,00
0021	Batedeira industrial 15 litros	VITALIX N	3	UND	2.000,00	6.000,00
0022	Bebedouro em inox industrial - 40 lt	KARIANA	20	UND	3.038,00	60.760,00
0023	Bebedouro em inox industrial - 60 lt	KARINA N	10	UND	1.250,00	12.500,00
0024	Bebedouro tipo coluna	KARINA	30	UND	727,00	21.810,00
0025	CAMA BELICHE C/ COLCHÃO - Com 02 leitos. Estrutura tubular em chapa de aço 18 mm com pintura epóxi, acabamento em verniz de poliuretano, com tratamento antiferruginoso e anticorrosivo por fosfatização, cor cinza. Montável/ desmontável. Possui estrado de madeira, escada removível em aço e pés com ponteiros de borracha. Dimensões: 1,62 x 0,86 x 2,10 (Alt. x Larg. x Comp.).	IRATUBO N	30	UND	743,00	22.290,00
0026	Cadeira fixa s/ braço, estrutura em aço, assento e encosto revestido em espuma e tecido polipropileno (acolchoado)	COMPANY	150	UND	145,00	21.750,00
0027	Cadeira fixa s/ braço, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	COMPANY	100	UND	155,00	15.500,00
0028	Cadeira giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado com suporte para braço	CAVALETI	100	UND	380,00	38.000,00
0029	Cadeira giratória c/ base a gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço	CAVALETI	100	UND	291,00	29.100,00
0030	Cadeira giratória c/ base a gás, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno com suporte para braço	CAVALETI	70	UND	349,00	24.430,00
0031	Cadeira giratória c/ base a gás, estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno tipo presidente, com suporte para braço	CAVALETI	80	UND	584,00	46.720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



0032	Cadeira secretária executiva giratória com braços	CAVALETI	100	UND	349,00	34.900,00
0033	Cadeira secretária executiva giratória sem braços	CAVALETI	60	UND	291,00	17.460,00
0034	Cama box casal conjugado 138x188cm	GAZIM N	5	UND	299,00	1.495,00
0035	Cama box solteiro Paropas 8237 ortopédico - 36x88	GAZIM N	5	UND	230,00	1.150,00
0036	Cama de solteiro de madeira	ALTAMIRA N	70	UND	130,00	9.100,00
0037	Colchão para cama de solteiro - d45	ORTOBOM	140	UND	775,00	108.500,00
0038	Conjunto aluno/cja-03 (aluno entre 1,19m e 1,42m)	COMPANY N	300	JOGO	352,00	105.600,00
0039	Conjunto aluno/cja-04 (aluno entre 1,33m e 1,59m)	COMPANY N	300	JOGO	352,00	105.600,00
0040	Conjunto aluno/cja-06 (aluno entre 1,59m e 1,88m)	COMPANY N	200	JOGO	352,00	70.400,00
0041	Conjunto professor/cjp - 01	COMPANY N	100	UND	255,00	25.500,00
0042	Cozinha Compacta Ratan. c/ 5 Portas 3 Peças Branco, Altura 1,97 Metros, Largura 2,37 Metros, Profundidade 35,00 Centímetros Peso 54,30 Quilos	ITATIAIA N	10	CONJUNTO	379,00	3.790,00
0043	DVD USB MP3 Progressive Scan 110v - Compatível com DVD, MP-3, USB 2.0 disponível, saída HMD, saída de vídeo composto, saída de Áudio digital coaxial disponível, cor preta, ecrã FLT LED, microfone 1 e 2 disponível, dimensão 430x42x207mmm.	LG	20	UND	268,00	5.360,00
0044	Estante em aço, com 5 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	PANDIM	100	UND	185,00	18.500,00
0045	Estante em aço, com 6 prateleiras removíveis com reforço nas prateleiras pés emborrachados	PANDIM	5	UND	195,00	975,00
0046	Ferro de passar roupa	BLACK DECK	20	UND	117,00	2.340,00
0047	Fogão industrial 2 bocas sem forno - baixa pressão	TRON	20	UND	625,00	12.500,00
0048	Fogão industrial de 4 bocas com forno - baixa pressão	TRON	30	UND	1.668,00	50.040,00
0049	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC).	MUELLER	30	UND	719,00	21.570,00
0050	Fogão industrial de 6 bocas com forno - baixa pressão	TRON	20	UND	2.144,00	42.880,00
0051	Freezer horizontal 530 lt	CONSUL N	40	UND	1.993,00	79.720,00
0052	Frigobar 1 porta 120 litros	CONSUL	20	UND	1.436,00	28.720,00
0053	Frigobar 1 porta 80 litros	CONSUL	15	UND	1.267,00	19.005,00
0054	Gaveteiro essence	PANDIM	30	UND	380,00	11.400,00
0055	Geladeira 280lts	CONSUL	65	UND	1.584,00	102.960,00
0056	Geladeira 342 lt	CONSUL	75	UND	1.993,00	149.475,00
0057	Geladeira 380 lt	CONSUL	15	UND	2.711,00	40.665,00
0058	JOGO DE MESAS COM 4 CADEIRA - Mesas com 4 (quatro) cadeiras, sendo o tampo em MDF branco 15mm de espessura, medida da	ALTAMIRA	30	UND	1.010,00	30.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	mesa 58 cm (altura) X 100 cm (comp.) X 80 cm (largura), cadeira com assento e encosto em MDF branco 0,08 mm de espessura com medida do assento 30X30 cm e medida do encosto 30x20 cm, altura da cadeira 69 cm, sendo os pés da mesa e da cadeira em madeira de angelim.					
0059	Liquidificador industrial 15 litros	VITALEX N	53	UND	400,00	21.200,00
0060	Liquidificar doméstico	ARNO	70	UND	144,00	10.080,00
0061	Lixeira inox 10 litros	ARTEPLAN	50	UND	139,00	6.950,00
0062	Longarina de 3 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em pol	CAVALETI	50	UND	427,00	21.350,00
0063	Longarina de 4 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	CAVALETI N	50	UND	272,00	13.600,00
0064	Longarina de 5 lugares, com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno	CAVALETI	30	UND	731,00	21.930,00
0065	Máquina de lavar 7 kg	SUGGAR N	20	UND	312,00	6.240,00
0066	Mesa com 04 cadeiras medidas: 75x77x75cm	PISANI	200	JOGO	372,00	74.400,00
0067	Mesa com cadeira infantil ref. mv - 81r/mvf - 204r	COMPANY N	150	JOGO	720,00	108.000,00
0068	Mesa de madeira - medidas: 80x180x80 cm	ALTAMIRA	30	UND	582,00	17.460,00
0069	Mesa de madeira para professor com 02 gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm	PANDIM	50	UND	329,00	16.450,00
0070	Mesa essence 1,25x0,75x0,75,5 cor tabaco com duas gavetas	MOTIVA	105	UND	636,00	66.780,00
0071	Mesa para computador	PANDIM	50	UND	256,00	12.800,00
0072	Mesa para escritório 75x110x47, com 2 gavetas em MDF	PANDIM	15	UND	329,00	4.935,00
0073	Mesa para escritório com 02 gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm	PANDIM	100	UND	329,00	32.900,00
0074	Mesa para escritório reunião cv/10lugares + cediras	COMPANY	5	UND	2.652,00	13.260,00
0075	Mesa para refeitório em compensado revestido em fórmica c/ 02 bancos - Infantil Medidas da mesa: 200comp x 0,70larg x 0,74alt Medidas dos bancos: 200comp x 0,30larg x 0,41alt.	COMPANY	50	JOGO	1.591,00	79.550,00
0076	Mesa para telefone	COMPANY	10	UND	291,00	2.910,00
0077	Mesa pessoa em cadeira de rodas/ma - 01	COMPANY N	50	JOGO	455,00	22.750,00
0078	Mesa redonda com 04 cadeiras para a educação especial	COMPANY	25	JOGO	1.182,00	29.550,00
0079	Mesa tipo martinucc 1 1400x1400	COMPANY	15	UND	520,00	7.800,00
0080	Mesa vidro fumê 1,60x0,75	FABONE	15	UND	959,00	14.385,00
0081	Mesas essence 1,49x0,75x0,75,5 cor tabaco com duas gavetas	COMPANY	15	UND	823,00	12.345,00
0082	Mesas essence 1, 1,20x1,50x0,60 cor tabaco com duas gavetas	COMPANY	15	UND	912,00	13.680,00
0083	Microfone com fio shupe	LERSON	10	UND	212,00	2.120,00
0084	Microfone de mão sem fio ref. uwp-v2 ou similar	LERSON	10	UND	976,00	9.760,00
0085	Microfone lapela sem fio ref. wwp-vi ou similar	LERSON	10	UND	752,00	7.520,00
0086	Microfone lerson semi 58p-4	LERSON	6	UND	424,00	2.544,00
0087	Poltrona tipo cavaletti 3001 giratória inj ou similar	CAVALETI	20	UND	718,00	14.360,00
0088	Poltrona tipo cavaletti 4001 giratória tec ou	CAVALETI	20	UND	628,00	12.560,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	similar					
0089	Porta teclado essence cor tabaco	PANDIM	30	UND	69,00	2.070,00
0090	Rack para computador	DJ	100	UND	382,00	38.200,00
0091	Tenda sanfonada 3 x 3 estrutura e armação em alumínio (náutica).	TEKA N	10	UND	299,00	2.990,00
0092	Ventilador de mesa peq. 55x37x28cm	TRON N	70	UND	131,00	9.170,00
0093	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais com médio e grande volume de ar. Com 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220 cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.	TRON N	30	UND	145,00	4.350,00
0094	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE - Ventiladores de Parede Oscilante 50cm, na cor preta com três velocidades - Dimensões: 55x55x39cm (AxLxP), Potência de 270w, peso: 4,5 kg, Tensão/voltagem 127/220v.	TRON N	100	UND	118,00	11.800,00
TOTAL DO LOTE:						2.405.239,00

d) Fornecedor **CAMPOS & COSTA LTDA-ME**, CNPJ n.º 17.073.738/0001-81, com sede na Travessa Raimundo de Oliveira, nº 4012, bairro Jardim Independente I, Altamira/PA, CEP: 68.372-612, telefone: (93) 3515-1620, (93) 99172-4028, representada por sua proprietária a Sra. **Withamara da Costa Campos**, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliado na Travessa Raimundo de Oliveira, nº 4012, bairro Independente I, na cidade de Altamira/PA, RG n.º 3694012 PC/PA, CPF n.º 746.435.412-53.

LOTE – 08 - PROPOSTA: 11283.607000/1160-05 – MS						
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE						
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA GRANDE ESPERANÇA – AGROVILA DO 50						
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BRASIL NOVO – CENTRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Carro para Transporte de Materiais Diversos confeccionado em polipropileno com cuba e capacidade mínima para 200 litros.	NEW MOVEIS	2	UND	1.100,00	2.200,00
0002	Carro Maca Simples confeccionado em aço inoxidável, com suporte de soro, com grades laterais e colchonete.	DORMED	1	UND	1.400,00	1.400,00
0003	Mesa de mayo em aço e ferro pintado.	EPOXI	2	UND	500,00	1.000,00
0004	Foco refletor ambulatorial com iluminação tipo halogênio e com haste flexível.	MEDCLEAN	2	UND	750,00	1.500,00
0005	Estetoscópio adulto, tipo duplo e com auscultador em aço inoxidável.	BIOTECMED	1	UND	700,00	700,00
0006	Criocautério a gás nitrogênio, suporte com rodízios e com 05 ponteiros.	BLEYMED	1	UND	3.400,00	3.400,00
0007	Ultrassom odontológico com modo de operação digital, Jato bicarbonato integrado e Caneta Transdutora do Ultrassom autolavável.	SHUSTER	1	UND	2.950,00	2.950,00
0008	Compressor Odontológico com potência de 1,0 HP e capacidade de 30 a 40 litros.	GNATUS	1	UND	3.400,00	3.400,00
0009	Aparelho de Raio-x Odontológico com modo de operação digital, faixa de extensão (Kvp) 0, Instalação coluna móvel.	GNATUS	1	UND	7.000,00	7.000,00
0010	Amalgamador Odontológico tipo capsular com odo de operação digital.	SHUSTER	1	UND	1.400,00	1.400,00
0011	Equipo Cart Odontológico com seringa tríplice e	DENTSCLER	1	UND	1.500,00	1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	mínimo de 045 terminais.					
0012	Biombo Plumbífero com estrutura em aço ou alumínio, tipo curvo e espessura de 02 MM.	MEDICA	1	UND	4.300,00	4.300,00
0013	Jato de Bicarbonato com base metálica para estabilidade, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta.	SHUSTER	1	UND	750,00	750,00
0014	Bomba a Vácuo ATÉ 2HP/CV, com potência de 0,5 HP/450 mmHg	SHUSTER	1	UND	3.400,00	3.400,00
0015	Destilador de água com capacidade de até 05 litros / hora.	CRISTOFOLI	1	UND	900,00	900,00
0016	Autoclave Horizontal de mesa com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital, com capacidade de até 75 litros.	CRISTOFOLI	1	UND	2.900,00	2.900,00
0017	Oxímetro de pulso portátil (mão) e com um (01) sensor de SpO2.	MEDJET	1	UND	2.100,00	2.100,00
0018	Detector fetal portátil e tecnologia digital.	MEDPEJ	2	UND	850,00	1.700,00
TOTAL DO LOTE:						42.500,00

LOTE - 11 - PROPOSTA: 11283.607000/1160-08 – MS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CIDADE NOVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Carro Maca Simples confeccionado em aço inoxidável, com suporte de soro, com grades laterais e colchonete.	DORMED	2	UND	1.400,00	2.800,00
0002	Autoclave Horizontal de mesa com câmara de esterilização em aço inoxidável, modo de operação digital, com capacidade de até 75 litros.	CRISTOFOLI	1	UND	2.900,00	2.900,00
0003	Cilindro de Gases Medicinais confeccionado em alumínio, com capacidade para 10 Litros e com válvula, manômetro e fluxometro.	DORMED	1	UND	1.000,00	1.000,00
0004	Carro para Transporte de Materiais Diversos confeccionado em polipropileno com cuba e capacidade mínima para 200 litros.	NEW MOVEIS	1	UND	1.175,00	1.175,00
0005	Bisturi elétrico com função bipolar, microprocessador, com alarmes e potência de 100W.	CENTER MEDICAL	1	UND	5.000,00	5.000,00
0006	Composto por no mínimo de 03 espéculos reusáveis e bateria convencional.	HEINE	1	UND	1.125,00	1.125,00
TOTAL DO LOTE:						14.000,00

LOTE - 13 PROPOSTA: 11283.607000/1160-06 – MS
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO JOSÉ – TRAVESSÃO 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Biombo em aço / ferro pintado, com rodízios, tamanho triplo.	FORCAMEDICA	1	UND	700,00	700,00
0002	Suporte de confeccionado em aço inoxidável e com pedestal de altura regulável.	FORCAMEDICA	1	UND	200,00	200,00
0003	Foco Refletor Ambulatorial com iluminação tipo halogênio e com haste flexível.	MEDCLEAN	1	UND	490,00	490,00
0004	Estetoscópio Adulto, tipo duplo e com auscultador em aço inoxidável.	BIOTECMED	1	UND	500,00	500,00
0005	Esfigmomamômetro Adulto confeccionado em tecido de algodão, braçadeira e fecho em velcro.	PREMIUM	1	UND	90,00	90,00
0006	Esfigmomamômetro Adulto confeccionado em tecido de algodão, braçadeira e fecho em velcro.	PREMIUM	1	UND	90,00	90,00
0007	Mesa de exames com posição do leito fixa, em aço /	SANTA LUZIA	2	UND	1.500,00	3.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	ferro pintado e com suporte para papel.					
0008	Mesa Ginecológica em aço / ferro pintado, com posição de leito móvel, sem gabinete, gavetas e portas.	NEW MOVEIS	1	UND	1.000,00	1.000,00
0009	Dermatoscópio com aumento em 10X e com iluminação em halogênio.	MEDJET	1	UND	1.000,00	1.000,00
0010	Criocautério a gás nitrogênio, suporte com rodízios e com 05 ponteiras.	XOLANI	1	UND	3.900,00	3.900,00
0011	Bisturi elétrico com função bipolar, microprocessador, com alarmes e potência de 100W.	CENTER MEDICAL	1	UND	5.000,00	5.000,00
0012	Estadiometro em alumínio com escala mínima de 0 a 210 cm.	SANNY	1	UND	480,00	480,00
0013	Central de nebulização sem rodízios, com compressor e 04 saídas e potência mínima de - de HP	MEDICATE	1	UND	1.500,00	1.500,00
0014	Balança antropométrica infantil com modo de operação digital.	WELMY	1	UND	750,00	750,00
0015	Balança antropométrica adulto com modo de operação digital.	WELMY	1	UND	800,00	800,00
0016	Balança antropométrica para obesos com modo de operação digital.	WELMY	1	UND	850,00	850,00
0017	Oftalmoscópio bateria convencional e composição de 03 aberturas e 19 lentes	WELCH	1	UND	925,00	925,00
0018	Polipropileno com saco em vinil, kit com mops liquido e pó, placa sinalizadora, pá e balde espremedor.	BRALIMPIA	1	UND	750,00	750,00
0019	Cadeira de rodas para obeso em aço / ferro pintado, Braços e pés fixos, possui elevação de pernas e suporte de sorro.	JAGUARIBE	1	UND	400,00	400,00
0020	Cadeira de rodas para adulto em aço / ferro pintado, pés removíveis, braços fixos, possui elevação de pernas e suporte de sorro.	JAGUARIBE	1	UND	500,00	500,00
0021	Cadeira para coleta de sangue em aço / ferro pintado e com braçadeira regulável.	DS	1	UND	250,00	250,00
0022	Negatoscópio em aço inoxidável, de parede e um corpo.	NEW MOVEIS	1	UND	200,00	200,00
0023	Detector Fetal portátil e tecnologia digital.	MD	1	UND	325,00	325,00
TOTAL DO LOTE:					23.700,00	

e) Fornecedor **A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME**, CNPJ n.º 14.692.580/0001-30, com sede na Avenida Alacid Nunes, n.º 3904, bairro Uirapupu, Altamira/PA, CEP: 68.372-095, telefone: (93) 99171-2086, representada por seu proprietário o Sr. **Anderson Ribeiro do Santos**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Alacid Nunes, n.º 3904, bairro Uirapuru, na cidade de Altamira/PA, RG n.º 5780720 SSP/PA, CPF n.º 941.368.822-20.

LOTE - 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	NOTEBOOK: Processador Intel® CoreT i5 2.6 GHz Cache 3MB L3, Chipset: Intel © HM75 Express Chipset Sistema Operacional Windows 8, Memória 4 GB DDR31600 MHz expansível até 8GB, Disco Rígido (HD) 500 GB, Tamanho da Tela 14"com tecnologia HP BrightView LED (1366 x 768), Leitor de cartão Digital Media Card Reader para cartões Secure Digital, Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n, Conexão HDMI, Webcam integrada, Principais Características Com tecnologia Turbo Boost para até 3.20 GHz, Cor: Chumbo, Portas USB: 3 (2.0) , Rede: 10/100, Microfone, fone de ouvido, RJ45,	LENOVO	15	UND	3.763,17	56.447,55



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	VGA Placa de vídeo: Intel HD Graphics 4000 com até 1696MB de memória gráfica total Placa de som: Dois Alto-falantes Altec Lansing, Slot de expansão: 2, Teclado: Windows Português ABNT2, Bateria: Bateria de 6 células de Lítio-Íon (47WH), Bivolt Conteúdo da embalagem: Notebook, Manual do usuário, Cabos, Fonte, Bateria Proteção e segurança: Symantec Norton Internet Security T 201 (atualizações gratuitas por 60 dias)/ Energy Star					
0002	NOTEBOOK:I5: 4GB memória DDR3 - HD 500 7200RPM - REDE SEM FIO - DVD-RW -	HP	15	UND	3.050,14	45.752,10
0003	NOTEBOOK: I7: 8GB Memória DDR3 - HD 500 7200rpm - Rede Sem Fio - DVD-RW - Blue-Tooth - Tela de Led 14.1	LENOVO	15	UND	4.020,00	60.300,00
TOTAL DO LOTE:						162.499,65
LOTE - 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	Câmera Digital Tipo STANDARD, 14.1 Mp, Zoom D 8x, Zoom O 4x, Tela de 2.7"	SONY	10	UND	590,00	5.900,00
0002	Câmera Digital Tipo AVANÇADO, 16 Mp, Zoom D 4x, Zoom O 30x, Tela 3.0"	SONY	5	UND	980,00	4.900,00
0003	A Filmadora Handycam Sony HDR-CX240 Full HD apresenta um 1/5.8" Sensor CMOS Exmor R e uma grande angular lente zoom Carl Zeiss Vario- Tessar com zoom óptico de 27x mais zoom digital de 54x. Os usuários podem monitorar a apresentação de imagens através do visor LCD de 2.7". A gravação dupla permite capturar simultaneamente AVCHD de alta qualidade e arquivos MP4 otimizado para a web. O modo intelligent Auto analisa o tiro e seleciona automaticamente as configurações adequadas de dez modos de cena diferentes, com 60 combinações possíveis. A built-in cabo USB 2.0 oferece uma conexão com o computador para carregar ou transferência de arquivos e se encaixa convenientemente na alça de mão. A bateria recarregável de íons de lítio, adaptador AC USB	SONY	2	UND	1.352,00	2.704,00
0004	Filmadora semi-profissional Gravação HD 1920 x 1080 memória interna flash de 32GB, sensor 2,37 megapixel 1/3" zoom optical: 10xzoom digital: 200x	SONY	3	UND	1.712,00	5.136,00
0005	Máquina Fotográfica Digital/Resolução 20 MP/ Zoom Óptico 26 x/Zoom Digital 36 x/Cartão de memória 8Gb	SONY	5	UND	1.230,00	6.150,00
TOTAL DO LOTE:						24.790,00
LOTE - 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM CABO USB	HP	40	UND	593,00	23.720,00
0002	Impressora deskjet multifuncional: Impressão: até 20 ppm em preto-e-branco, até 16 ppm em cores Digitalização: até 1200 x 1200 dpi, Cópia: até 600 dpi otimizados (a partir de entrada de 300 dpi), Conectividade: 1 USB 2.0, Tipos de mídia aceitos: papel (brochura, jato de tinta, comum), papel fotográfico, envelopes, etiquetas, cartões (de felicitações),transparências Tamanhos de mídia aceitos: Carta, Ofício, 10 x 15 cm (4 x 6 pol.), 13 x 18 cm (5 x 7 pol.), 20 x 25 cm (8 x 10 pol.), envelopes No 10, com cabo usb.	HP	50	UND	699,00	34.950,00
0003	Impressora deskjet multifuncional/fax/wireless: principais Características, Tecnologia de impressão: Jato de tinta	HP	2	UND	830,00	1.660,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	térmico HP, Visor gráfico monocromático de 2". Conectividade Padrão: 1 USB 2.0 ; 802.11 b/g/n sem fio , Capacidade de impressão móvel: HP e Print, Apple Air PrintT , Linguagem standard de impressora: HP PCL 3 GUI, HP PCL 3 Melhorado, Quantidade de cartuchos de impressão: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo), Tipos de tinta: à base de corantes (colorido), à base de pigmentos (preto), Resolução de Fax: Preto (Padrão): 200 x 200 dpi , Velocidade de Fax: 33,6 kbps, Funcionalidades de fax: remarcação automática, envio de fax adiado Velocidade de digitalização cor (foto 4 x 6): < 25 seg. Tipo de digitalização / tecnologia: base plana, alimentador automático de documentos, CIS , Digitalização em cores. - Modos de entrada para digitalização: Pannel frontal (digitalização e cópia), Software Solution Center, Tamanho máximo da digitalização: 216 x 297 mm - Tamanhos de mídia suportados: A4; A5; B5 (JIS); Envelope (C5, DL); Cartão (Hagaki, Ofuku Hagaki), Peso suportado da mídia: 64 a 180 g/m ² , Velocidade máx. impressão p&b (ppm): até 8 ppm ,Velocidade máx. impressão cor (ppm): até 7,5 ppm, resolução de impressão - p&b: até 4800 x 1200 dpi otimizados, velocidade máx. cópia p&b (cpm): até 6 com, velocidade máx. cópia cor (cpm): até 5,5 cpm ciclo de trabalho: até 3000 páginas (mensal), com cabo usb.					
0004	Impressora HP laser ou similar tecnologia de impressão: Laser, Resolução da tecnologia de impressão: HP FastRes 600, HP FastRes 1200, Linguagem padrão da impressora: impressão baseada em host ,Volume de páginas mensais recomendada: de 250 a 1500 páginas, Gerenciamento da impressão: HP Status and Alerts, HP Usage Tracking (instalação somente pelo CD), Rede sem fio 802 b/g/n embutida, Recursos de impressão móvel: HP ePrint, Apple AirPrint™, Wireless Direct Print, Pannel de controle: 3 LEDs indicadores (Sem fio, Atenção, Pronto), 2 botões (Sem fio, Cancelar), gramatura de mídia recomendada: 60 a 105 g/m ² (16 a 28 lb), Tipos de mídia aceitos: Papel (laser, sulfite, fotográfico, áspero, vellum), envelopes, etiquetas, cartão, transparências, cartões-postais. - Tamanhos de mídia aceitos: carta, ofício, executivo, cartões-postais, envelopes (nº. 10, monarch), Impressão em frente e verso manual (suporte a driver fornecido), Processador: Tensilica/266 MHz, Recursos do software printer smart: HP ePrint, Apple AirPrint™, Wireless Direct Print, Smart Install, tecnologia HP Auto-On/Auto-Off, Velocidade máx. impressão p&b (ppm): até 19 ppm, Resolução de impressão - p&b: até 400 x 600 x 2 dpi (600 dpi de saída efetiva), Memória interna: 8 MB, Ciclo de trabalho: até 5000 páginas. Cor: Preto, Tensão/Voltagem: 110V, Suprimentos Compatíveis: Cartucho HP LaserJet preto, CE285A com cabo usb.	HP	30	UND	1.590,00	47.700,00
0005	Impressora HP laser M1132 MFP ou similar multifuncional imprimir, copiar e digitalizar com este MFP compacto. Aumente sua produtividade com rápidas velocidades de impressão de até 19 ppm letter/18 ppm em A4, e obter uma saída da primeira página em apenas 8,5 segundos, com Instant-on Tecnologia, com cabo usb.	HP	15	UND	1.078,00	16.170,00
0006	Impressora multifuncional laser monocromático 8112ND os	BROTHER	20	UND	2.524,50	50.490,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	similar - Tecnologia de Impressão Laser / Monocromática, Visor LCD Sim, Velocidade Máxima em Preto (ppm) 38 ppm, Velocidade Máxima em Color (ppm) N/A, Resolução (máxima) em dpi 1200 x 1200dpi, Tempo de Impressão da Primeira Página Menos que 8,5 seg, Velocidade do Processador 400 MHz, Memória Padrão 64 MB, Memória Opcional Expansível até 320 MB, Emulação PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter XL, Epson FX-850, Fontes Residentes 66 Fontes escaláveis, 12 fontes em Bitmap, 13 códigos de barra, Duplex Sim, Interfaces USB 2.0 / Ethernet, Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000pg, Velocidade da Cópia em Preto 38 com, Ampliação / Redução 25% - 400%, Tamanho do Vidro de Exposição A4 Cópia sem uso do PC, Agrupamento de Cópias (2 em 1) com cabo usb.					
0007	Impressora HP Officejet série 7110 de A3 grandes formatos (H812) ou Similar: Velocidade de impressão a preto (ISO, comparável a laser) Até 15 ppm Velocidade de impressão a preto (rascunho, A4) Até 32 ppm Velocidade de impressão a cores (ISO, comparável a laser) Até 8 ppm Velocidade de impressão a cores (rascunho, A4) Até 29 ppm Saída da primeira página a preto (A4, pronta) Em apenas 15 seg. Saída da primeira página a cores (A4, pronta) Em apenas 19 seg. Volume mensal de páginas recomendado 200 a 800 páginas Tecnologia de impressão Jacto de Tinta Térmico Qualidade de impressão a preto (ótimo) Até 600 x 1200 ppp Cor da qualidade de impressão (ótimo) Até 4800 x 1200 ppp otimizados a cor (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos e 1200 ppp de entrada seleccionados) Velocidade do processador 500 MHz Número de tinteiros 4 (um de cada de preto, turquesa, magenta, amarelo) Conectividade Capacidade e Print Sim Capacidade de impressão portátil ePrint, Apple AirPrint T Capacidade sem fios Sim Conectividade, padrão 1 USB 2.0; 1 Ethernet; 1 Sem fios 802.11b/g/n Requisitos mínimos do sistema Windows 7 ou Windows 8: processador a 1 GHz de 32 bits (x86) ou 64 bits (x64), 2 GB de espaço disponível em disco rígido, Internet Explorer, unidade de CD-ROM/DVD ou Internet, USB. Windows Vista: processador a 800 MHz de 32 bits (x86) ou 64 bits (x64), 2 GB de espaço disponível em disco rígido, Internet Explorer, unidade de CDROM/ DVD ou Internet, USB. Windows XP SP3 (32 bits apenas): processador Intel® Pentium® II, Celeron® ou a 233 MHz, 750 MB de espaço disponível em disco rígido, Internet Explorer 6, unidade de CD-ROM/DVD ou Internet, USB. Mac OS X v10.6, OS X Lion, OS X Mountain Lion: processador Intel® Core™, 1 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CDROM/ DVD ou Internet, USB. Linux (Para obter mais informações, consulte http://hplipopensource.com/hplip-web/index.html) Requisitos mínimos do sistema para Macintosh Mac OS X v10.6, OS X Lion, OS X Mountain Lion: processador Intel® Core™, 1 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou Internet, USB. Sistemas operativos compatíveis Windows 8 (32 bits e 64 bits), Windows 7 (32 bits e 64 bits), Windows Vista (32 bits e 64	HP	3	UND	1.390,00	4.170,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	bits), Windows XP (32 bits) SP3 ou superior, Mac OS X v10.6, OS X Lion, OS X Mountain Lion, Linux (Para obter mais informações, consulte http://hplipopensource.com/hplip-web/index.html) Especificações da memória Memória, padrão 16 MB (ROM); 128 MB (RAM DDR) Memória, máximo 16 MB (ROM); 128 MB (RAM DDR) Manuseamento do papel Entrada para manuseamento de papel, padrão Tabuleiro de entrada para 250 folhas Saída para manuseamento de papel, padrão Tabuleiro de saída para 75 folhas Impressão frente e verso Automática (opcional) Tamanhos de multimídia, personalizados 76,2 x 127 a 330,2 x 482,6 mm Tipos de suportes Papel (folheto, jacto de tinta, normal), fotografia, envelopes, postais (arquivo) Impressão sem margens Sim (até 330 x 483 mm) Requisitos de energia e operação Alimentação Voltagem de entrada: 100 até 240 VCA (+/- 10%), 50/60 Hz (+/- 3 Hz) Consumo de energia 30,3 Watts (no máximo), 25,4 Watts (ativa), 1,92 Watts (em espera), 1,04 Watts (inativa), 0,31 Watts (desligada manualmente) Eficiência energética Qualificado pela ENERGY STAR® Gama de temperaturas de funcionamento 5 até 40°C Intervalo de humidade para funcionamento 25 a 75% HR sem condensação Dimensões e peso Dimensões mínimas (L x P x A) 585 x 419 x 189 mm (bandejas fechadas) Peso 8,5 kg					
0008	Impressora HP Officejet Pro 8600 ou similar Tipo: Multifuncional, Linha Officejet Tecnologia de Impressão Jato de Tinta Funções Cópia, Digitalização, Fax, Impressão Tipo de Impressão Colorida Resolução Máxima de Impressão 4800 x 1200 dpi Velocidade Máxima de Impressão em Cores 32 pág/min Velocidade Máxima de Impressão em Preto 32 pág/min Ciclo de Trabalho 25000 pág/mês Papel Bandejas 3 Capacidade de Folhas 250 folhas Mídias Aceitas A4, A5, A6, B5, C5, C6, DL Gramatura Máxima do Papel 200 g/m ² Especificações Técnicas Conectividade Cartão de Memória, USB, Wi-Fi Memória Interna 128 MB Visor 2,65 polegadas Compatibilidade Mac OS X, Microsoft Windows Voltagem 100V / 240V V Digitalização Resolução máxima de digitalização 4800 x 4800 dpi Área de Escaneamento 216 x 297 mm Fax Memória do Fax 100 páginas Dimensões Largura 494 mm Altura 645,5 mm Profundidade 300 mm Peso 12 Kg	HP	4	UND	909,60	3.638,40
TOTAL DO LOTE:					182.498,40	
LOTE - 09 - PROPOSTA: 11283.607000/1160-05 – MS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA GRANDE ESPERANÇA – AGROVILA DO 50, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CARLOS PENA FILHO – AGROVILA DO 40, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DUQUE DE CAXIAS – TRAVESSÃO 20, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO JOSÉ – TRAVESSÃO 10, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CIDADE ALTA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CIDADE NOVA, UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BRASIL NOVO – CENTRO, POSTO DE SAÚDE DO CAMURIM, POSTO DE SAÚDE LARANJAL, POSTO DE SAÚDE MALVINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QDT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
0001	No Breack para computador com potência de 01 KVA, com entrada e saída de tensão BIVOLT, Alarmes audiovisual, com uma (01) bateria interna selada, autonomia a plena carga de 15min e garantia de no mínimo 12 meses.	SMS	10	UND	790,00	7.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



0002	Arquivo em aço com 014 gavetas e deslizamento em trilho telescópico	SW	2	UND	590,00	1.180,00
0003	Mesa para impressora em aço/ferro pintado, com dimensões mínimas de 80 x 60 x 70 cm, com tampo similar de madeira/ MDF / MDP.		10	UND	190,00	1.900,00
0004	Mesa para computador com base em madeira / MDP / MDF / SIMILAR, com 04 gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado, suporte para impressora.		10	UND	480,00	4.800,00
0005	Armário em aço de 2,10X1,10 M (AXL)		10	UND	650,00	6.500,00
0006	Cadeira confeccionada em aço / ferro pintado com assento e encosto em polipropileno.		10	UND	93,00	930,00
0007	Impressora Laser comum, monocromática, com memória de 16 MB, resolução de 600x600, velocidade de 33 PPM, capacidade de 100 páginas na bandeja, ciclo de 25.000 páginas / mês, interface para USB e REDE, impressão frente e verso automático e garantia mínima de 12 meses.	HP	10	UND	1.150,00	11.500,00
0008	Computador Desktop básico, Processador INTEL CORE I3 ou AMD A10, memória RAM de 4G, DDR3, 1600 MHz, disco rígido de 500 GB, monitor de 18,5" (resolução de 1366x768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com este item, sistema operacional WINDOWS 7 PRO (64 BITS), teclado USB, ABNT2, 107 Teclas (com fio), interface de rede 10/100/1000 e WIFI, interfaces de vídeo Integrada, unidade de disco ótico CD/DVD/ ROM, garantia mínima de 12 meses.	POSITIVO	10	UND	2.629,00	26.290,00
TOTAL DO LOTE:						61.000,00

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Brasil Novo mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 034/2017.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 034/2017.

2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Brasil Novo, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Fundos Municipais, conforme dotação orçamentária a seguir:

- 04 122 0037 2.060 - *Manutenção da Sec. de Administração e Finanças*
- 18 122 1010 2.122 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente*
- 04 122 0037 2.127 - *Manutenção da Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo*
- 10 122 0004 2.004 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde*
- 04 122 1002 2.077 - *Manutenção da Coordenação de Ação Social*
- 12 122 1005 2.042 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Educação*
- 3.3.90.30.00 *Materiais de Consumo;*

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência até 31/12/2017.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 034/2017 e em consonância com a proposta, **IMEDIATO**, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 034/2017.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 034/2017 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Brasil Novo.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 034/2017.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 027/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP n° 034/2017 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Brasil Novo a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Brasil Novo/PA, 26 de junho de 2017.

ALEXANDRE LUNELLI

Prefeito Municipal

NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-ME

CNPJ n.º 23.882.208/0001-87

A. DA CONCEIÇÃO & CIA LTDA-ME

CNPJ n.º 11.143.627/0002-52

L C GERMANO FRUGONE EIRELI-ME

CNPJ n.º 27.741.395/0001-30

CAMPOS & COSTA LTDA-ME

CNPJ n.º 17.073.738/0001-81

A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME

CNPJ n.º 14.692.580/0001-30